Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 814/2024
  IND

"Dispõe sobre a manutenção geral e melhoria na iluminação da Praga da
Rua Engenheiro Oscar Kesselring — Jardim Belval, altura do número 397"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo que tome as medidas necessárias junto
Secretaria competente para realizar a manutenção geral e melhorias na
iluminação da Praga localizada na Rua Engenheiro Oscar Kesselring, altura do
número 397 — Jardim Belval.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 17 de abril de 2024.

oVtLet2-
Cristiane Loure go

Vereadora
Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

Na=maraark
1r • A Secrerarla Legislotfve

conforme pede a pro

Em

e Barueri
rovidenel r

01.

Pre§Id

A Praga na Rua Engenheiro Oscar Kesselring é um importante espaço público
utilizado diariamente pela comunidade do Jardim Belval, seja para ativid des de
lazer, prática esportiva ou simplesmente para descanso e convivência.

No entanto, a falta de manutenção adequada e a deficiência na iluminação têm
sido motivo de preocupação para os moradores.

Além de comprometer a estética do local, a iluminação insuficiente cria um
ambiente propicio para a ocorrência de incidentes, prejudicando a segurança
dos frequentadores, especialmente durante a noite.

Dessa forma, é imprescindível que sejam realizadas intervenções urgentes para
garantir a conservação da praça e proporcionar um espaço público mais seguro,
acolhedor e funcional para toda a comunidade usufruir.

1rD

CS.1

ON

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I coniato@barueri.sp.leg.br